
8  S O U H R N N É  P O Z N AT K Y  Z   K O N T R O L

127

  Tabulka 81 

Souhrnné výstupy z provedených kontrol (§ 29 odst. 2 školského zákona)

Oblast kontroly Obsah zjištění Podíl škol splňujících 
požadavky Oblasti možných rizik

Školní/vnitřní 
řád, seznámení 
žáků, informování 
zákonných zástupců

Problematika BOZ je aktuálně zařazena ve 
školním/vnitřním řádu, žáci byli prokazatelně 
poučeni o pravidlech BOZ a zákonní zástupci 
dětí a nezletilých žáků jsou informováni 
kontrolovanou osobou o vydání a obsahu 
školního řádu.

98,3 % Nepřizpůsobení jednání 
a vybavení podmínkám 
konkrétní školy.

Prevence rizik 
s ohledem na 
zajištění BOZ

Škola se zabývá prevencí rizik v oblasti BOZ 
(§ 29 odst. 1 a 2 školského zákona).
Škola přijímá opatření vedoucí ke snížení rizik 
(§ 29 odst. 1 a 2 školského zákona).
Škola realizuje praktické nácviky činností při 
mimořádných situacích a požáru.
Ředitel školy nebo jím pověřený zaměstnanec 
kontroluje plnění přijatých opatření 
k odstranění nebo zmírnění identifi kovaných 
rizik.

96,8 % U 3,2 % kontrolovaných osob 
není zajištěna prevence rizik 
v oblasti BOZ nebo lze prevenci 
považovat za formální, neboť 
přijatá opatření nejsou plněna, 
není realizován praktický nácvik 
činností.

Personální 
zabezpečení BOZ 
žáků

Zaměstnanci byli proškoleni v obecných 
pravidlech BOZ.
Je vedena průkazná dokumentace o školení 
zaměstnanců v oblasti BOZ.
Bylo provedeno proškolení zaměstnanců 
organizujících první pomoc.

95,9 % V oblasti vzdělávání je potřeba 
zvýšit důraz na přípravu 
zejména PP v uvedeném směru 
a důsledně provádět proškolení 
zaměstnanců organizujících 
první pomoc.

Bezpečné prostory 
školy

V 15,4 % kontrolovaných subjektů nebyly 
prostory školy a materiální vybavení na 
odpovídající úrovni ve vztahu k zajištění 
BOZ. Nejvíce závad bylo zjištěno u sociálního 
vybavení a šaten a dále ve třídách.

84,6 % Nedostatečné fi nanční 
prostředky pro materiální 
vybavení. Nedostatečná 
spolupráce se zřizovatelem 
a dalšími subjekty. 

Praktické vyučování

Škola využívá k zabezpečení praktického 
vyučování vlastní pracoviště.
Žákům byly přiděleny OOPP v souladu 
s právními předpisy. Pouze v 1 
z kontrolovaných subjektů byly zjištěny 
nedostatky.

99,8 % V kontrolovaných subjektech 
nebyly zjištěny nedostatky.

 8.3.2 Úrazovost žáků

Kontrola vedení evidence úrazů žáků včetně vyhotovení a  zaslání záznamů o  úrazech 
stanoveným orgánům a  institucím vychází z  § 29 odst. 3 školského zákona a  vyhlášky 
č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, ve znění vyhlášky č. 57/2010 Sb. Sou-
hrnné poznatky o úrazech, které se žákům staly při vzdělávání a s ním přímo souvisejících 
činnostech a při poskytování školských služeb (dále „školní úrazy“), vycházejí ze záznamů 
o úrazech, které ČŠI shromažďuje a průběžně analyzuje již od roku 2005. Od 1. května 2010 
přešla do kompetence ČŠI úplná agenda školních úrazů. 


